
DODATEK Č. 1  

k souhrnu smluvních dohod  

č. smlouvy objednatele: 05PT – 001008  

ISPROFIN: 500 154 0001  

  

smluvní strany sepsaly mezi sebou dne 14.07.2020 smlouvu na provedení služeb na akci  „D3 

0312/I Kaplice nádraží – Nažidla, VD-ZDS/AD“.  

  

objednatel:          

  

Ředitelství silnic a dálnic ČR  

se sídlem:           Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  

IČO:            659 93 390  

DIČ:            CZ65993390  

právní forma:          příspěvková organizace  

bankovní spojení:         XXXXXXXXXXXXXXX  

zastoupeno:          XXXXXXXXXXXX, generálním ředitelem ŘSD   

kontaktní osoba ve věcech smluvních:   XXXXXXXXXXXXXXX  

e-mail:           XXXXXXXXXXXXXXX  

tel:             XXXXXXXXX  

kontaktní osoba ve věcech technických:   XXXXXXXXXXXXX  

e-mail:           XXXXXXXXXXXXXXX 

tel:            

(dále jen „objednatel”) na straně jedné  

  

a  

  

 XXXXXXXXX  

zhotovitel:           

  

Valbek, spol. s r.o.  

se sídlem:           Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3  

IČO:            48266230  

DIČ:            CZ48266230  

zápis v obchodním rejstříku:      Krajský soud v Ústí n. L., oddíl C, vložka 4487  

právní forma:          společnost s ručením omezeným  

bankovní spojení:         XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupeno:          XXXXXXXXXXXXXX, na základě plné moci 

XXXXXXXXXXXXXX, jednatelem  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:   XXXXXXXXXXXXXX  

e-mail:           XXXXXXXXXXXXXX  

tel:             XXXXXXXXXXX  

kontaktní osoba ve věcech technických:    XXXXXXXXXXX 

e-mail:           XXXXXXXXXXX  

tel:             

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé  

  

XXXXXXXXXXX  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1.  



Preambule  

  

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 14.7.2020 Smlouvu na provedení služeb na akci D3  

0312/I Kaplice nádraží – Nažidla, VD-ZDS/AD, č. smlouvy 05PT – 001008.   

 

I.  

Předmět dodatku  

  

  

1. Předmětem plnění zakázky D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla je vyhotovení VD-ZDS 

a výkon autorského dozoru. Výběrové řízení na výše uvedenou zakázku bylo zahájeno a 

dokončeno v průběhu prací na projektové dokumentaci pro stavební povolení a dílčí změny 

územního rozhodnutí.  

Oproti původnímu rozsahu prací dle uzavřené Smlouvy o dílo došlo k rozšíření zakázky. Byly 

doplněny stavební objekty, které vzešly z projednání dokumentace pro stavební povolení s 

provázaností na dílčí změny územního rozhodnutí a v rámci inženýrské činnosti pro získání 

stavebního povolení.   

Tyto stavební objekty nebyly předmětem uzavřené Smlouvy.   

Zároveň došlo vzhledem k průběhu přípravy stavby a požadavkům objednatele k vypuštění 

některých stavebních objektů.  

  

2. Z důvodu výše uvedených změn jsou níže uvedeny doplněné stavební objekty (s 

uvedením důvodu a stručného popisu).  

  

SO 101.71 Protihluková stěna Osovský Dvůr    

- stavební objekt převzat ze samostatné dokumentace z požadavku objednatele  

  

SO 401 Úprava vedení NN v km 161,623    

- elektropřípojka náhradního vodního zdroje p. XXXXXX, stavební objekt převzatý ze 

změny DÚR, zařazen dle požadavku objednatele a místního šetření  

  

SO 425 Přípojka NN na odpočívce vlevo    

- elektropřípojka pro kontrolní stanoviště Policie ČR, stavební objekt převzatý ze změny 

DÚR, zařazen dle požadavku objednatele  

  

SO 433 Přípojka NN pro WC na odpočívce vlevo   

- stavební objekt převzatý ze změny DÚR, zařazen dle požadavku objednatele  

  

SO 434 Přípojka NN pro WC na odpočívce vpravo   

- stavební objekt převzatý ze změny DÚR, zařazen dle požadavku objednatele  

  

SO 491 Systém SOS - kabelové vedení (rozšířeno o SO 446 - Datový kabel telematického 

systému obsazenosti vlevo a SO 447 - Datový kabel telematického systému obsazenosti vpravo)  



- rozsah SO 491 byl na základě projednání technického řešení ve stupni DSP se 

specialisty ŘSD ČR navýšen o kabelové trasy datových kabelů SO 446 a 447, které byly 

následně zrušeny.   

  

SO 499.1 Telematický systém obsazenosti parkování NA vlevo    

- stavební objekt převzatý ze změny DÚR, zařazen dle požadavku objednatele  

  

SO 499.2 Telematický systém obsazenosti parkování NA vpravo   

- stavební objekt převzatý ze změny DÚR, zařazen dle požadavku objednatele  

  

SO 671 Přeložka sdělovacích kabelů SŽDC v žkm 73,0–73,2    

- nové SO převzaté ze změny DÚR. Z důvodu umístění SO 164 - Příjezd na pozemek v 

km 171,408 dochází ke kolizi se stávajícími drážními kabely, které je dle požadavku 

správce sítě (SŽDC, ČD-Telematika) nutné trasovat mimo komunikaci.   

  

SO 672 Přeložka sdělovacích kabelů ČD-Telematika v žkm 73,0–73,2    

- Nové SO převzaté ze změny DÚR. Z důvodu umístění SO 164 - Příjezd na pozemek v 

km 171,408 dochází ke kolizi se stávajícími drážními kabely, které je dle požadavku 

správce sítě (SŽDC, ČD-Telematika) nutné trasovat mimo komunikaci.   

  

SO 673 Přeložka kabelů zabezpečovacího zařízení v žkm 73,0 – 73,2    

- nové SO převzaté ze změny DÚR. Z důvodu umístění SO 164 - Příjezd na pozemek v 

km 171,408 dochází ke kolizi se stávajícími drážními kabely, které je dle požadavku 

správce sítě (SŽDC, ČD-Telematika) nutné trasovat mimo komunikaci.   

  

  

3. Z důvodu výše uvedených změn jsou níže uvedeny vypuštěné stavební objekty (s 

uvedením důvodu a stručného popisu).  

  

SO 006 Demolice zemědělského objektu    

- demolice stavebního objektu byla provedena před realizací stavby D3 0312/I  

  

SO 152 Provizorní komunikace silnice III/00359    

- stavební objekt vypuštěn v rámci dílčích změn DÚR  

  

SO 153 Provizorní komunikace MK Suchdol  

- stavební objekt vypuštěn v rámci dílčích změn DÚR  

  

SO 446 Datový kabel telematického systému obsazenosti vlevo    

- na základě projednání technického řešení ve stupni DSP se specialisty ŘSD ČR byly 

kabelové trasy datových kabelů SO 446 přesunuty do SO 491.   

  

SO 447 Datový kabel telematického systému obsazenosti vpravo   



- na základě projednání technického řešení ve stupni DSP se specialisty ŘSD ČR byly 

kabelové trasy datových kabelů SO 446 přesunuty do SO 491.   

  

SO 501 Přeložky VTL plynovodu    

- stavební objekt vyjmut ze stavby D3 0312/I a realizován samostatně, zpracovatel PD 

IGEA s.r.o.  

  

  

Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

  

I.   

Cena  

  

V souhrnu smluvních dohod se mění ustanovení bodu I. Cena za poskytování služeb:   

  

a. Nabídková cena díla (bez DPH)       63 064 500,- Kč  

b. Navýšení ceny dle Dodatku č. 1 (bez DPH)         425 600,- Kč  

c. Celková cena (bez DPH)        63 490 100,- Kč  

d. DPH               13 332 921,- Kč  

e. Celková cena (c+d)           76 823 021,-Kč  

  

Celkové navýšení ceny činí            0,675%  

  

Rozpis navýšení ceny je uveden v Příloze č.1 „Oceněný rozpis služeb“ tohoto dodatku.  

  

Termíny pro dokončení služeb a jejich částí dle bodu II Smlouvy zůstávají beze změny.  

  

II.  

Ostatní  

  

Tento dodatek ke smlouvě se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 

obdrží jejich elektronický originál.  

  

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti.  

  

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU 

SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE  

ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 

ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.   

 

Digitálně podepsal: XXXXXXXXXXXX 

Datum: 13. 5. 2022 

 

 



Příloha č.1  

  

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB  
  

D3 0312/I Kaplice nádraží – Nažidla, VD-ZDS/AD  

  

Označení 

stavebního 

objektu  
Popis prací  

Počet 

hodin  
Kč/hod  Cena v Kč  

Vícepráce     

SO 101.71  Protihluková stěna Osovský Dvůr  X X X 

SO 401  Úprava vedení NN v km 161,623  X X X 

SO 425  Přípojka NN na odpočívce vlevo  X X X 

SO 433  Přípojka NN pro WC na odpočívce vlevo  X X X 

SO 434  Přípojka NN pro WC na odpočívce vpravo  X X X 

SO 491  Systém SOS - kabelové vedení (rozšířeno o SO 446, 

447)  
X X X 

SO 499.1  Telematický systém obsazenosti parkování NA vlevo  X X X 

SO 499.2  Telematický systém obsazenosti parkování NA 

vpravo  
X X X 

SO 671  Přeložka sdělovacích kabelů SŽDC v žkm 73,0–73,2  X X X 

SO 672  Přeložka sdělovacích kabelů ČD-Telematika v žkm 

73,0–73,2  
X X X 

SO 673  Přeložka kabelů zabezpečovacího zařízení v žkm 73,0 

– 73,2  
X X X 

Vícepráce celkem    X 

Méněpráce     

SO 006  Demolice zemědělského objektu  X X X 

SO 152  Provizorní komunikace silnice III/00359  X X X 

SO 153  Provizorní komunikace MK Suchdol  X X X 

SO 446  Datový kabel telematického systému obsazenosti 

vlevo  
X X X 

SO 447  Datový kabel telematického systému obsazenosti 

vpravo  
X X X 

SO 501  Přeložky VTL plynovodu  X X X 

Méněpráce celkem    X 

Navýšení ceny dle Dodatku č.1    425 600  

  

  



 

 

 

      PLNÁ MOC 

 

Tímto zplnomocňuji níže podepsaného XXXXXXXXXXXXXXXXXX, rod. č. 

XXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, aby jménem společnosti Valbek, 

spol. s r. o. – IČ 48266230 – činil všechny právní úkony související s činností střediska firmy 

Valbek, spol. s r. o., v Liberci, nabýval jeho jménem práv a závazků a vykonával všechna práva 

a činnosti s tímto střediskem souvisejícími včetně oprávnění jednat se státními orgány a 

institucemi, fyzickými a právnickými osobami včetně práva uzavírat smlouvy jménem 

společnosti, týkající se střediska společnosti Valbek, spol. s r. o. Liberec. K výše uvedeným 

činnostem je zplnomocněný XXXXXXXXXXXX oprávněn používat i elektronického podpisu 

(kvalifikovaného osobního certifikátu). 

 

Tuto plnou moc uděluji jako statutární zástupce – jednatel. 

 

Platnost tohoto zplnomocnění je na dobu neurčitou. 

 

V Liberci dne 06. 05. 2021. 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXX 

Jednatel společnosti       XXXXXXXXXXXXXXXXX 

Valbek, spol. s r. o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ověření – legalizace: -------------------------------------------------------------------------------------- 

Běžné číslo ověřovací knihy O II 595, 597/2021 ------------------------------------------------------ 

Ověřuji, že: -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) XXXXXXXXXX, nar. dne XXXXXXXXX, bydlištěm XXXXXXXXXXXXXXX--------- 

2) XXXXXXXXXX, nar. dne XXXXXXXXX, bydlištěm XXXXXXXXXXXXXXX--------- 

Jejichž totožnost mi byla prokázána, tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsali. ---------- 

V Liberci dne 06. 05. 2021 

 

 

 

 

 



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě 

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 

pořadovým číslem 138344263-207798-210514093821, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s 

obsahem vstupu. 

Vstup bez viditelného prvku. 

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Vystavil: XXXXXXXXXXXXX - notářka 

Pracoviště: XXXXXXXXXXXXXXX, notářka v Liberci 

Liberec  dne 14.05.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digitálně podepsal: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Datum: 23. 6. 2022 


